История развития жилища у кочевых и полукочевых тюркских и монгольских народностей России. – С. 21-39; Вайнштейн В.И. Мир кочевников Центра Азии. – С. 14, 23-28, 50-56
- 4 Кумекон Б.Е. Государство кимаков IX-XI вв. по арабским источникам – А.-А., 1972. – С. 98; Hudud al-Alam. The Regions of the World. A Persian Geography 372 A.H. – 982 A.D. /Tr. and expl. by V. Minorsky. With the preface by V.V. Barthold. – London, 1937. – Глава 18 – <http://odnapllyazyk.narod.ru/kimak.htm>
- 5 Извлечение из сочинения Гардизи "Зайн ал-ахбар". Приложение к "Отчету о поездке в Среднюю Азию с научной целью. 1893–1894 гг." // Академик В.В. Бартольд. Сочинения. Том VIII. Работы по источниковедению. – М. 1973 // http://www.vostlit.info/Texts/rus7/Gardizi/framesetext_1.htm; Hudud al-Alam. The Regions of the World. A Persian Geography 372 A.H. – 982 A.D. /Tr. and expl. by V. Minorsky. With the preface by V.V. Barthold. – London,

1937. – Глава 18; Кумеков Б.Е. Государство кимаков IX-XI вв. по арабским источникам – С. 104-105
- 6 Кумеков Б.Е. Государство кимаков IX-XI вв. по арабским источникам – С. 104
- 7 Кумеков Б.Е. Государство кимаков IX-XI вв.